
Contacto

Teléfono 691485879
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional

Valor estimado del contrato 78.010 EUR.
Importe 94.392,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.010 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente L039-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 10:35 horas.

Servicio de impartición de cursos de formación, dividido en lotes, destinados a personal de ESMASA y
gestión de subvenciones.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.
79632000 - Servicios de formación de personal.
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvSIr7%2FvQpurz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 21

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvSIr7%2FvQpurz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2022 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España



Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 21.538 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.800 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos de formación, dividido en lotes, destinados a personal
de ESMASA y gestión de subvenciones.

Valor estimado del contrato 78.010 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.392,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.010 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.
79632000 - Servicios de formación de personal.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: NO SE PREVÉN PRÓRROGAS

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Fomento del empleo de las personas con discapacidad o en situación de riesgo o
exclusión
Consideraciones de tipo medioambiental - Mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse
afectados por la ejecución del contrato

Lote 1: Cap

Lote 2: adr



Presupuesto base de licitación
Importe 1.742,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.440 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 3: carretillas elevadoras

Lote 4: operador grúa

Lote 5: operador retroexcavadora

Lote 6: energía solar fotovoltaica



Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 5.747,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.750 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 7: seguridad parques infantiles

Lote 8: soldadura

Lote 9: manipulador fitosanitario



Presupuesto base de licitación
Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 3.291,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.720 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 10: mecánica vehículos

Lote 11: instalaciones térmicas

Lote 12: instalaciones gas

Lote 13: electricidad



Presupuesto base de licitación
Importe 726 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 726 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lote 14: fontanería

Lote 15: administración y gestión I

Lote 16: administración y certificado digital

Lote 17: sistemas de calidad



Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lote 18: igualdad de género

Lote 19: contratación pública

Lote 20: formadores

Lote 21: prl trabajo en alturas



Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Solvencia: Conforme a lo establecido en apartado 11 del CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Solvencia: Conforme a lo establecido en apartado 11 del CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21



Descripción Incluir documentación indicada en el apartado 10.2 del CCP. Indicar a qué lotes hacer referencia cada documento
subido.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Oferta criterios de valoración cuantificables mediante juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21
Descripción Incluir documentación indicada en el apartado 10.2 del CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Oferta criterios de valoración cuantificables mediante la utilización de fórmulas matemáticas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi) Dónde: Povi= Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante. Pc=Expresión de evaluación 

Valoración máxima que se otorga a la oferta económica. Ovi= Oferta económica del licitante i a valorar. Omb= Oferta
económica de cuantía mínima entre todas las admitidas.

2. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Adecuación de las aulas y su equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
2. Calidad del temario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

3. Metodología empleada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009365113 |  2022-164847 | Mon, 19 Sep 2022 10:35:06:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134858820444947510985718341064696943158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


